
 

1 

 

SMLOUVA O PŘEVZETÍ A ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADU 
 

 
 

Objednatel:    Technické služby Šluknov, spol. s r.o.  
se sídlem:    Císařský 378, 40777 Šluknov  
IČO:     25410539 
DIČ:    CZ25410539 

 jednající:    Ing. Blankou Bůbelovou, jednatelem 
 bankovní spojení:   150305889/0600 
  
 (dále jen „Objednatel”) 
 
a  
 

 dodavatel:   EKO servis Varnsdorf a.s. 
 se sídlem:   Svatopluka Čecha 1277, 407 47 Varnsdorf 
 IČO:    25042149 
 DIČ:    CZ25042149 
 zápis v obchodním rejstříku:  vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
                                                                       1150 
 jednající:   Miroslav Pražák, ředitel společnosti – na základě plné moci 
 bankovní spojení:   8010-0408171903/0300 
 
 (dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“) 

 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., na 
základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Technické služby Šluknov, spol. s r.o. – 
zajištění likvidace komunálního odpadu“ 
 
 

I.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 Předmětem smlouvy je převzetí, odvoz a likvidace odpadu specifikovaného v příloze č. 1 (dále jen 

„odpad“) od Objednatele a zajištění jeho využití či odstranění v zařízení povoleného pro nakládání 
s příslušným druhem odpadu (dále jen „koncové zařízení“) a to v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, v platném znění, a dalšími právními předpisy a v rozsahu a za podmínek dále 
specifikovaných v této Smlouvě. 
 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že odpad se má za převzatý Dodavatelem v okamžiku, kdy jej převezme 
od Objednatele přímo Dodavatel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná Dodavatelem k převzetí 
odpadu a jejich přepravě pro Dodavatele. 



2 

 

 

II.  
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 
2.1 Plnění dle této Smlouvy bude probíhat ode dne nabytí účinnosti Smlouvy na dobu neurčitou. 
2.2 Místem plnění je zařízení překladiště odpadu Šluknov, Křečanská ulice, p.p.č.2370/2, p.p.č.2370/3 v 

k.ú. Šluknov, IČZ: CZU01044 (dále jen překladiště odpadu) a Sběrný dvůr Šluknov, Tovární 1088, 
Šluknov, IČZ: CZU01374. 

 

III.  
PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

 
 

3.1 Dodavatel je osobou oprávněnou podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů k podnikání v oblasti nakládání s odpady prostřednictvím zařízení s přiděleným IČZ. 

3.2 Dodavatel se zavazuje předat do užívání za úplatu objednateli sběrné nádoby specifikované v příloze 
č. 1 této Smlouvy. Sběrné nádoby budou umístěny na místo dle pokynů Objednatele na zařízení 
překladiště odpadu ve Šluknově do 3 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.3 Dodavatel je povinen:  
3.3.1 zajistit odvoz v četnosti uvedené v příloze č. 1 a likvidaci odpadu v rozsahu a za podmínek 

touto Smlouvou stanovených, včetně všech úkonů, které jsou nezbytné pro zabezpečení 
řádného a včasného plnění v koncovém zařízení., 

3.3.2 nakládat s odpady ve všech fázích v souladu s platnými právními předpisy, 
3.3.3 zajistit vážení přijatého odpadu a zaznamenání jeho hmotnosti na vážních lístcích, 
3.3.4 vést průběžnou evidenci přijatého odpadu a nakládání s ním, a to samostatně pro každý druh 

odpadu (dále jen „evidence odpadu“), 
3.3.5 předkládat příslušnému správnímu úřadu pravdivé a úplné hlášení o odpadech a nakládání s 

nimi za příslušný kalendářní rok, a to jednou ročně nejpozději do 28. února následujícího 
kalendářního roku, 

3.3.6 současně umožnit Objednateli kontrolu průběžné evidence odpadů před podáním ročního 
hlášení o odpadech dle čl. 3.3.5. této Smlouvy. 

3.4 Dodavatel se zavazuje, že hmotnost přebíraného odpadu bude zjišťována na úředně ověřeném 
vážicím zařízení, které je umístěno v areálu koncového zařízení. 

3.5 Dodavatel se zavazuje ihned po zvážení příslušného odpadu při jeho výjezdu z koncového zařízení 
vystavit vážní lístek v papírové podobě a zaslat bez zbytečného odkladu mailem osobě pověřené 
objednatelem. Vážní lístek musí obsahovat zejména následující údaje: označení dodavatele odpadu, 
dopravce odpadu, odběratele odpadu (provozovatel zařízení), adresu a IČZ koncového zařízení, 
datum dodání odpadu, registrační značku vozidla, hmotnost odpadu, katalogové číslo a název 
odpadu, číslo vážního lístku. 

3.6 Dodavatel se zavazuje, že předmět Smlouvy bude prováděn osobami odborně způsobilými a řádně 
proškolenými.  

3.7 Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu plnění Smlouvy podle čl. 2.1 této Smlouvy bude udržovat 
v platnosti pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 
podnikatelské činnosti, s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 3.000.000,-Kč na každou 
pojistnou událost zvlášť a se spoluúčastí maximálně 5 %. 

3.8 Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli kontrolu plnění Smlouvy, a to kdykoliv dle požadavku 
Objednatele. 

3.9 Dodavatel vybaví svá vozidla pro plnění této Smlouvy funkčním monitorovacím zařízením GPS a 
kdykoliv umožní Objednateli při případném sporu do tohoto zařízení bezplatně nahlédnout. 



3 

 

3.10 Dodavatel se zavazuje zajistit převzetí a odvoz odpadu k likvidaci, a to bez ohledu na to, zda na daný 
den připadne státní svátek. 

3.11 Dodavatel se zavazuje dodržovat ustanovení provozního řádu překladiště a sběrného dvora 
Objednatele, které mu byly předloženy Objednatelem před podpisem této Smlouvy, a dále se 
zavazuje seznámit s těmito provozními řády všechny své pracovníky, kteří se budou pohybovat na 
překladišti a ve sběrném dvoře Objednatele v rozsahu této Smlouvy. V případě, že dojde ke změně 
provozních řádů, je Objednavatel povinen o této skutečnosti Dodavatele bezodkladně vyrozumět a 
předat zástupci Dodavatele aktualizované a schválené znění provozních řádů. Při nesplnění této 
povinnosti nenese Objednatel odpovědnost a Dodavatel nemůže uplatnit náklady, které vznikly v 
souvislosti s případným porušením provozních řádů  

3.12 Řidiči vozidel Dodavatele jsou povinni dbát pokynů pracovníků Objednavatele a zejména pak 
dodržovat předepsanou rychlost dopravní techniky v celém prostoru překladiště a sběrného dvora. 
 

 

IV.  
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
 

4.1 Objednatel je ve smyslu zákona o odpadech osobou oprávněnou k nakládání s odpady, má přidělené 
IČZ a je vlastníkem předávaných odpadů, které jsou předmětem této smlouvy. 

4.2 Objednatel je povinen užívat sběrné nádoby ve shodě s účelem Smlouvy, hospodárně a účelně. Dále 
odpovídá za poškození všech pronajatých nádob Dodavatelem, ke kterému došlo prokazatelně na 
straně Objednatele. 

4.3 Objednavatel se zavazuje předávat odpady Dodavateli po dobu účinnosti smlouvy a za plnění 
poskytovaná Dodavatelem se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli úplatu sjednanou v příloze č. 1 
této Smlouvy. 

4.4 Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli převzetí odpadů v souladu s touto smlouvou v místě 
nakládky, a to na překladišti odpadu a na sběrném dvoře. 

4.5 Objednatel se zavazuje předat na vyžádání Dodavateli veškerou potřebnou dokumentaci týkající se 
odpadů. 

4.6 Objednatel se zavazuje, že v případě uložení jiného odpadu do sběrných nádob, než je uveden 
v příloze č. 1 této Smlouvy, bude tento odpad bez zbytečného odkladu po telefonické/elektronické 
výzvě od Dodavatele odstraněn ze sběrných nádob na překladišti odpadu. 

V.  
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1 Objednatel se zavazuje za předmět Smlouvy hradit cenu podle množství skutečně předaného odpadu. 

Cena bude vypočítána na základě Závazných jednotkových cen za tunu, stanovených pro příslušný 
druh odpadu, v příloze č. 1 této Smlouvy.  
Dále pak bude hradit Závaznou cenu za pronájem kontejnerů (při měsíční fakturaci to bude 1/12 roční 
ceny). 
Četnost svozu může být upravena na základě předchozího telefonického nebo mailového požadavku 
Objednatele. 
Pokud dodavatel bude platit zákonný poplatek tak: 
Napočítá tento poplatek k ceně podle množství skutečně převzatého odpadu.  
Sazba zákonného poplatku za ukládání odpadu a rekultivační rezervy bude účtována dle aktuální 
sazby ke dni zdanitelného plnění. 
Poplatek ve výši Kč 500,-/tunu bude uplatněn pouze v případě komunálního odpadu dle požadavku 



4 

 

objednatele, jejichž původcem je obec na základě přechodného ustanovení v § 157 zákona o 
odpadech č. 541/2020 Sb. 

5.2 Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady nutné k plnění 
této Smlouvy. 

5.3 Cenu hradí Objednatel Dodavateli na základě Dodavatelem vystavených faktur bezhotovostním 
převodem na účet Dodavatele uvedený na příslušné faktuře. Fakturační období činí kalendářní měsíc. 

5.4 Splatnost každé faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Dodavatel je 
oprávněn fakturu vystavit nejdříve první den kalendářního měsíce následujícího po příslušném 
fakturačním období. 

5.5 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. Nebude-li 
faktura obsahovat příslušnými právními předpisy stanovené náležitosti, případně náležitosti a doklady 
vyžadované touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování, aniž by se tím 
dostal do prodlení. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

5.6 K faktuře budou přiloženy dodací listy s rozepsaným druhem, množstvím odpadu a evidence odpadu 
za příslušné fakturační období. 

5.7 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
5.8 Změna závazné ceny za likvidaci a odvoz 1 t odpadu v Kč je možná v případě, že v průběhu realizace 

smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena za skutečné množství 
odvezeného a zlikvidovaného odpadu upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. 
 

VI.  
SANKCE 

 
6.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur za plnění předmětu Smlouvy je Objednatel povinen 

uhradit Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 
6.2 V případě porušení povinnosti Dodavatele mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 

v souladu s odstavcem 3.7 této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

6.3 Splatnost smluvní pokuty a/nebo úroku z prodlení je 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany k její úhradě druhé Smluvní straně, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
oprávněné Smluvní strany. 

6.4 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody, 
která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, v plné výši, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

6.5 V případě, že v důsledku nesplnění povinností Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy bude 
Objednateli (jakožto původci odpadu) správním orgánem uložena pokuta, může ji Objednatel v plném 
rozsahu vymáhat na Dodavateli. 

6.6 Dodavatel není odpovědný za neplnění povinností dle této Smlouvy, pokud prokáže, že nesplnění 
povinností bylo způsobeno zvnějšku vyšší mocí nebo neodvratitelným jednáním třetí osoby. Za vyšší 
moc se považuje událost, která je mimo kontrolu Dodavatele, nastalá po podpisu této Smlouvy, kterou 
nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jeho zavinění, pokud nebyla způsobena jeho chybou či 
nedbalostí. Takové události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embargo, stávky. 

6.7 V případě porušení článku III, odstavce 3.9 je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za jedno odmítnutí. 
 



5 

 

VII.  
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

 
7.1 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, výpovědí či odstoupením od Smlouvy za 

podmínek sjednaných níže v této Smlouvě. 
7.2 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, a to s výpovědní lhůtou 

6 měsíců ode dne doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.  
7.3 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 

povinností vyplývajících z této Smlouvy druhou Smluvní stranou. Za závažné porušení Smlouvy se 
považuje zejména (i) prodlení Objednatele s uhrazením kterékoliv splatné faktury Dodavatele delší 
než 90 dnů po splatnosti takové faktury, (ii) porušení povinnosti Dodavatele sjednat pojištění 
odpovědnosti za škodu dle odstavce 3.7 této Smlouvy, a/nebo (iii) nezajištění převzetí a odvozu do 
koncového zařízení pro převzetí odpadu dle této smlouvy po dobu delší než 3 dny od objednání 
Objednavatelem. 

VIII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
8.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout bez odkladu, řádně a včas veškerou součinnost v případech státní 

kontroly. 
8.3 Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je 

Dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
8.4 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková 

neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že 
v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo 
nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva Smluvních stran 
vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem 
nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, 
jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s 
právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným 
či nevymahatelným. 

8.5 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 

8.6 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku.  

8.7 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech.  

8.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 
 
 Příloha č. 1  - Ceník, četnost a předpokládaný rozsah poskytování služeb 
   

8.9 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně 
osobním doručením, mailem, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy: 

 
 Při doručování Objednateli:  Technické služby Šluknov, spol. s r.o.  

se sídlem Císařský 378, 40777 Šluknov 
 

 



6 

 

 Při doručování Dodavateli:   Adresa: EKO servis Varnsdorf a.s., Svatopluka Čecha 1277, Varnsdorf 
      K rukám:  Miroslav Pražák 
 

8.10 Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 
prostřednictvím následujících kontaktů: 

  
 V případě Objednatele:  Jméno:  Ing. Blanka Bůbelová 
     E-mail:  jednatel@ts-sluknov.cz 
     Tel.:   +420 412 386 202 
 
     Jméno:  Ing. Kristýna Šuláková 
     E-mail:  odpady@ts-sluknov.cz 
     Telefon:  +420 606 454 431 
 
 V případě Dodavatele  Jméno:  Adam Cedrych 
     E-mail:  adam.cedrych@mariuspedersen.cz 
     Tel.:   +420 493 645 749 
 

8.11 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených výše je Smluvní strana, jíž se změna týká, povinna 
písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu 
k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení. 

 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
PODPISY: 
 
 
Technické služby Šluknov, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
Podpis: _______________________ 
Jméno: Ing. Blanka Bůbelová 
Funkce: jednatel 
Datum: 26.2.2025 
 
 
 
EKO servis Varnsdorf a.s. 
 
 
 
 
 
Podpis: _______________________ 
Jméno: Miroslav Pražák 
Funkce: ředitel společnosti 
Datum:  26.2.2025

mailto:jednatel@ts-sluknov.cz
mailto:odpady@ts-sluknov.cz


 

7 

 

Příloha č.1 SMLOUVY O PŘEVZETÍ A ZAJIŠTĚNÍ LIKVIDACE ODPADU 

 

 

 Cena za manipulaci s kontejnery je součástí ceny za likvidaci a odvoz odpadu.    

     

A 

Rok 2025 2026 2027 2028 Celkem za 4 roky 

Poplatek za využitelné odpady 1500 1600 1700 1800   

Předpokládaný počet tun odpadu 1500 1500 1500 1500 6000 

Cena za poplatky 2250000 2400000 2550000 2700000 9900000 

Snížený poplatek 500 500 500 500   

Předpokládaný počet tun odpadu 1000 1000 1000 1000 4000 

Cena za snížené poplatky 500000 500000 500000 500000 2000000 

Celkem za poplatky 2979500 3144800 3310100 3475400 11900000 
  

            

B 
Rok 2025 2026 2027 2028 Celkem za 4 roky 

Závazná cena za pronájem 4 ks 
kontejnerů o objemu 40 m3, 2ks 
na SKO a 2 ks objemný odpad 

103 720 103 720 103 720 103 720 414 880  

        

C 

Kód 
odpa
du 

Název 
Závazná cena za 
likvidaci a odvoz 
1 t odpadu v Kč 
bez DPH 

Předpokládaný počet 
tun odpadu za rok 

Předpokládaný 
počet tun odpadu 
za  4 roky 

Předpokládaná 
četnost svozu  

Předpokládaná 
cena celkem, za 4 

roky likvidace a 
odvozu odpadu 

20 03 
01 

Směsný komunální odpad 
1211 1700 6800 

2x týdně 2 
kontejnery  

8 324 800 

20 03 
07 

Objemný odpad 

1392 700 2800 
1x za 14 dní 2 

kontejnery 
  

3 897 600 

20 03 
03 Uliční smetky 1148 100 400 

1x za 3 měsíce 
    459 200 



8 

 

  
Celkem za likvidaci a odvoz 
odpadu za 4 roky 

  
      12 681 600 

        
 

  

Nabídková cena zakázky celkem za likvidaci a odvoz předpokládaného množství odpadu za 4 roky v Kč bez DPH, vč. ceny za pronájem kontejnerů. 

Účastník sečte celkové ceny za čtyři roky tabulky B a C. Pokud za likvidaci odpadu musí dle zákonných povinností účastník platit poplatek za 
uložení odpadu, připočte do Nabídkové ceny celkem i cenu Celkem za poplatky za 4 roky, dle tabulky A. 

Nabídková cena celkem, která bude dle zadávací dokumentace, bodu 9, hodnocena dle ekonomické výhodnosti: 24 996 480 

 


